

Consultas Realizadas

Licitación 384763 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA E INFORMATICOS PARA LA CAPACITACION DE MEDICOS Y ENFERMERAS COVID 19 2do. LLAMADO

Consulta 1 - *Con relacion a la "ESPECIFICACIONES TECNICAS Y FORMULARIO DE

Consulta	Fecha de Consulta	27-08-2020
OFERTA PARA ADQUIRIR BIENES Y SERVICIOS" solicitado en el PBC, aclaramos respetuosamente a la entidad que no coincide en absoluto el orden de los items citados con el orden de los items de la pagina de la DNCP. Solicitamos respetuosamente aclarar esta discrepancia e indicar cual seria el orden correcto que se debe tomar en cuenta, de manera a ofertar correctamente con lo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Buenos días Sres. Oferentes Con relación a su consulta se procedió a adecuar el orden de los items, conforme el PBC. Atte.		

Consulta 2 - *Con relación al Ítem 1 donde el PBC solicita

Consulta	Fecha de Consulta	27-08-2020
"NOTEBOOK TIPO 1 AVANZADO ESTABLECIDO DE LA DNCP", aclaramos respetuosamente a la convocante que las "Especificaciones técnicas" citadas en el PBC no corresponde para el tipo de Notebook solicitado, mas bien corresponde para una "Notebook Tipo 3 Básica". También indicamos que en la pagina de la DNCP no menciona dichos bienes. Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar este punto cuál de los siguientes tipos de Notebook precisarían con la cantidad exacta de manera a ofertar correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Buenos días Sres. Oferentes Con relación a su consulta se procedió a la adenda correspondiente conforme a las especificación requeridas para el efecto. Atte.		

Consulta 3 - *Con relación al punto "Plan de Entrega",

Consulta	Fecha de Consulta	27-08-2020
solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el plazo de entrega de los días estimados para la recepción y entrega de todos los productos por parte del oferente adjudicado, pues encontramos confuso este punto en el PBC ya que no se menciona ni se cita en ninguna parte y de modo a prever la correcta formulación de la oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Buenos días Sres, Oferentes Con relación a su consulta se procedió a la adenda correspondiente que ya se encuentra en el sistema. Atte.		

Consulta 4 - Con relación al certificado de habilitación

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2020
Solicitamos aclarar a qué se refiere con la presentación de Fotocopia del Certificado de habilitación de vigente o en trámite de renovación, expedido por el MSPYBS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2020
Buenos días Sres. oferentes Con relación a la consulta se procedió a la adenda correspondiente. Atte,		

Consulta 5 - Garantía de Mantenimiento de Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2020
Favor aclarar si se necesitará póliza de caución o Declaración jurada como Garantía de Mantenimiento de la Oferta		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2020
Buenas tardes Sres. Oferentes La garantía de mantenimiento de oferta, es el 5% y por declaración jurada, que fuera establecido dentro del llamado. atte.		

Consulta 6 - Con relación al ítem 3, donde el PBC requiere

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2020
"Insumos: Se requiere la provisión de 5 juegos de tóners para el equipo" solicitamos aclaración sobre el rendimiento mínimo de los insumos, a la vez de solicitar poder cumplir tales capacidades con la cantidad de tóner equivalentes al total de páginas a cubrir. Esto puesto que es sabido que los insumos de mayor rendimiento cuentan con un mejor precio por página, que los tóneres de menor rendimiento, lo que supone un beneficio para la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2020
Buenas tardes Sres. Oferentes Creo que es difícil ajustar los precios referenciales teniendo en cuenta que aun no sabemos que equipo será adjudicado Atte.		

Consulta 7 - Consulta - Item N° 3 - Impresora Multifunción color

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2020
Consulta Donde solicitan provisión de 5 juegos de toners para el equipo, consultamos la posibilidad de ajustar los precios referenciales establecidos para el presente ítem, ya que según análisis de Especificaciones los mismos no se ajustan a los precios de mercado, esto de manera a evitar encontrarnos con ofertas por encima de los 20% permitidos sobre los referenciales y evitar los ítems desiertos y por el contrario que la Convocante pueda ejecutar y adquirir los equipos objetos del presente llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-09-2020
Buenas tardes Sres. Oferentes Creo que es difícil ajustar los precios referenciales teniendo en cuenta que aun no sabemos que equipo será adjudicado Atte.		